434ab Bezpecny glejt, vydany Zikmundem Korybutovicem, b. d.
434b ,,My Ales Skopek z Dubé, sed[énim] na Kokofiné,
Hynek z Wal$[tejna],jinak z Kol$[tejna ], Divi§ Bofek z Mi-
letinka, Jan Smific, purkmistii, kenselé i obce mést praZskich,
Chrudimé, Kolina nad Labem a Mélnika, vyzndvdme tiemto
listem, %e ktefis kolivék pdni, rytiefi, zemané, panose a mésta
z lantfridu plzenského aneboli jiné s krdlovy strany osviecené
knieZe a pdn, pan Sigmund, z BoZie milosti kniefe litevské,
pdn nds etc., k tomuz snému, kteryZ [md] bjti den svatého
KFiZe nynie najprv pfistiho v Praze ... svgmi listy glejtovati
Ze slibujem ... Toho na jistotu a na lepSie svédomie peceti etc.
434b—435b ,,Purkrechtni. Jd Zdenek etc. vyzndvdm tiemto
listem* x ,,toho na lepsi jistotu a pevnost pedef sem svii
vlastni k tomuto listu pfivésil a prosil sem urozengch panosi
Vlkmara z Pabénic, feéeného Had, Jana z Lukavice, sedénim
v Maljch Stoicich, a Viléma z Priechovic, Ze su pecéti své
na svédomie k tomuto listu privésili, jim beze Skody, jenZ
jest ddn od narozeni Syna BoZieho leta M°CCCC°XXVII.,
3* ante Dominicam Palmarum* [t.j. 8. 4. 1427].

prazdné.

[Thomae Hyberniensis Summula sive tractatus de tribus
punctis essentialibus christianae religionis.|

»Religio munda et immaculata aput Deum hoc est: Visi-
tare pupillos et viduas in tribulacione eorum et immacula-
tum se custodire ab hoc seculo. Ja.1. D. [Jac. 1, 27] Volens
religionem aliquam introire et eam observare, tamen debet
considerare x ,,Clavis autem sciencie hic non dicitur ali-
qua sciencia vel aliquis habitus scientificus, sed gram-
matica‘‘///

189

45Ha—456a

456a—458b

459a—468a

468b—470b
471a—477b

478a—480b

2

- 20

Viz vjse A 6, 2a—18b.

,,De 8. Dorothea legenda.‘

»,Gloriosa virgo et martyr Dorothea ex patre Dorotheo
et matre Theodora progenita® x ,,a preside Fabricio in
regno Capadocie in Cesarea civitate. Qui cum Patre ...
vivit et regnat Deus in secula seculorum. Amen.**

..Incipit historia sanetorum Cirilli et Metudii antistitum.*
»Adest dies gloriosa pontificum beatorum Cyrilli et Metu-
dii““ x ,,festum debet celebrari in horis canonicis VII.
Ydus Marcii, IIII° die ante festum sancti Gregorii. Tako
Béh daj. Alleluja,*

[Statuta.]

/// ,,Cum enim homo nesciat, an penitencia sibi iniuncta
cum illis indulgenciis sufficiat ad liberandum eum de pena,
que sibi debetur secundum iudicium Dei*“ x ,,ut contra
eos ne alios malo suo exemplo possint corrumpere, quam
de iure fuerit, procedatur.*

prdzdné.

[Statuta.]

/l] ,.statuta edita vel consuetudines introductas contra
ecclesie libertates statuarii et scriptores statutorum ipso-
rum‘‘ x ,,Intelligencia verborum ex causis dicendi assu-
menda est, quia non sermoni res, sed rei est sermo su-
biectus, verba excommunicacionum usu sunt jntelli‘‘///
»»,Quid est ordo. Que sanctitas dicitur prima, que secunda.*’
,Ordo est sacrum signaculum, quo spiritualis potestas
traditur** x ,,a Deo iudice et vindice repellitur et puni-
tur.*

Na piednim piide$ti obsah rukou Oldficha KiiZe z Telce, ktery mimo to psal
ff 368a—399a. Z klaStera tteboiiského.

20

A19

1432 + 1484 + 2. pol. 15. stol., papir, 394 ff, 22 x 15,5 c¢cm, vazba dobovd

koZend.

la—6a
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,»Secuntur bone auctoritates libri Moralium beati Gregorii.*’
»decuntur auctoritates ex libris Moralium beati Gregorii,
proprietates hereticorum, per quas possunt a fidelibus
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congnosci et per consequens caveri iuxta illud dictum
Salvatoris Mt VII° explicantes. Sive enim heretici, sive
pravi quilibet, cum laborare bonos in adversitate conspi-
ciunt“ X ,,nequaquam a vobis tam numerosos populos
interitu seviente subtrahunt. Gregorius libro VIII°. Expli-
ciunt auctoritates diverse excerpte de hereticis ex libris
beati Gregorii super Job. Moralia per me Crucem de Telcz
in Trzebonensi monasterio anno Domini M°CCCC°
LXXXIIII® in vigilia sancte Agathe virginis [t j-4. 2.],
pro quo sit Deus benedictus in secula.‘

Celé dilo vydal Migne, PL 75, 515—1162; 76, 9—786.

»»secuntur auctoritates beati Ysidori ex libris eius excerpte.*’
,»oecuntur auctoritates ex libris beati Ysidori, quorum
alique conveniunt cum quibusdam auctoritatibus premis-
sis, in summa infra ponuntur. Et primo auctoritates primi
libri capitulo XIIII° de ecclesia et heresibus. Gemina est
ecclesie pulchritudo* x ,,dileccionis tamen nomen in
melioribus rebus accipi solet. Hec ex libro Ethimologiarum
libro VIII® capitulo primo.*

,»Auctoritates pulchre de obediencia prelatorum.*

»,Beatus Bernhardus super regulam beati Benedicti sic
dicit: Quidquid precipit prelatus, si tamen est certum non
displicere Deo** x ,,nam ulla maior in creatis pulcritudo,
quam ut ipsa consistat ante factorem, at ut sit subdita suo
preceptori. Hec ille.**

»,De excommunieacione.

»A quolibet fideli christiano multum timenda est excom-
municacio* x ,,Et quecunque solveritis super terram,
erunt soluta et in celis.*

»»Finis huius materie per me Crucem de Telcz in die sancte
Dorothee anno M°CCCC°LXXXIIII® [t1.j. 6. 2.].

»»De deeimis.

»»Augustinus libro 50° c. 40°, que incipit: Hominis cuiusdam
divitis, sic dicit: Quid thesaurisas avere* x ,,Reddite, que
sunt Dei, Deo etc. Glosa primicias et decimas. Hec ille.*
[Excerpta e tractatu Magistri Stephani Pale¢ De ecclesia. 1
»EX tractatu Stanislai de Znoyma, sacre pagine magistri
peritissimi universitatis studii Pragensm, de potestate ec-
clesiastica utilis.*
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,,De auctoritate beati Petri. Circa auctoritatem beati
Petri quinque pono dicta. Primum de prelacione ipsius

super alios apostolos*‘ x ,,Unde super eo Johannis XVIII°,

[13], dicit Beda: Sonat contrarium legis, in qua preceptum
erat, ut unus esset summus pontifex, quo mortuo succe-
deret sibi filius suus. Sed iam pontificatus erat ambicione
infectus.* '
,»» Tractatus secundus de auctoritate apostolorum aliorum.
Dicto de auctoritate Petri, principis apostolorum, restat
dicere de secundo principali, videlicet de auctoritate alio-
rum apostolorum. Ubi plura ponentur dicta* x ,,Sic et
apostolis Petrus, Christi vicarius, potestatem iudiciariam
tribuit et territoria divisit. Sic dicit Clemens predicta
LXXX. di. In illis.**

prdzdné.

»Ex tractatu Stanislai de Znoyma De ecclesia contra
Hus. De fundamento, super quod fundata est ecclesia.
Nunc de fundamento ecclesie iuxta premissa® x ,,Prima
distinccio capitur a termino a quo, secunda a termino ad
quem, tercia ex parte materie, quarta ex parte modi. Hec
Stanislaus de Znoyma.‘

»,Zelantissimi pro fidei katholice clarificacione Stanislai,
sacre theologie professoris, tractatus excerptum de eccle--
sia contra tractatum et errores Hus heretici cum wiklefistis.
Errores wiklefistarum hic positi sunt. Impugnare ordines
propter diversitatem‘ x ,,dyabolus est homicida spiritu-
aliter.*

Autorem traktdtu je M. Stépdn Pdlet. Viz vjse A 13,
182a—205b, a ddle A 19, 61a—84b, 218b—219b.

[Excerpta e Patribus.]

,»Gregorius: Peius malum non estimo, quam christianos suis
invidere sacerdotibus“ x ,,Et ad idem vide Magistrum
Sentenciarum libro quarto, ubi agitur de sacramento peni-
tencie.*

,» Hee fuit relacio baronum tempore regis Ladislai ad do-
minum decanum Venceslaum, decretorum doctorem, de
Crumlow nacione, et ad clerum catholicum.*

,,Regia maiestas Ladislaus et dominus gubernator Geor-
gius de Podiebrad et totum consilium regie maiestatis
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propter hanc necessitatem miserant pro vobis*“ x ,,non
nisi ut fratres karissimos habebo et habebimus.*

Totéz v rukopise Stdtni knihovny mnichovské Clm. 17833, ff
393a—394a. Srov. Urbdnek I11/3, 26—28.

»,Hec fuit relacio dominorum ad Rokyezanam cum suis.*
,,Regis gracia, dominus gubernator et totum consilium
regie mayestatis propter hanc necessitatem miserunt pro
vobis. Primum ut vobis hoc proponatur x ,,unusquisque
talis suiipsius culpabilis erit, quid eum ex eo sequetur, sed
non aliquis alius. Responsa ad dominos non inveni scripta
Rokiczane.

TotéZ v rukopise Stdtni knihovny mnichovské Clm. 17833, f.
394a. Srov. Urbdnek I11/3, 28.

»sAnno Domini M°CCCC°LIIII° die prima mensis Julii ponti-
ficatus sanectissimi in Christo patris et domini Nicolai pape’
quinti ete., hora terciarum vel quasi in ecclesia Pragensi
ante altare sancti Viti hec pronunciata sunt et mandata
per venerabilem dominum Venceslaum, decretorum docto-
rem, decanum ecclesie Pragensis administratorem in spiri-
tualibus ete., ex unanimi consensu, voto et voluntate domi-
norum de capitulo in publica convencione ecleri subiecti
Romane sedi apostolice et sanctissimo domino nostro Nicolao
pape quinte ac ipsis dominis administratoribus vicem
archiepiscopalem tenentibus pro reformacione et honore
cleri ac regiminis ordinacione usque ad dominum archiepisco-
pum futurum per sedem apostolicam provisurum.*

»Primo. Quod teneatur discrecio ad omnes volentes subici
Romane ecclesie’* x ,,ut expletis sub virtute obediencie
commonemus, nichilominus omnibus subscriptis et quos
concernunt mandata, sub excommunicacionis pena iniun-
gentes, ut digna compleatis execucione, plagas ulcionis, si se-
cus feceritis, laturi. Hec Venceslaus 1454 tempore Ladislai.*
Litterae Magistri Thomae de Haselbach amicis suis in
Austria. Pragae 4. Julii 1433.

Vyd. Palacky, UBH 11, 366, ¢. 867.
Nuncii de concilio Basiliensi.

Vyd. Palacky, UBH 11, 367—360, ¢. 859.

13 Soupis rukopistt v Treboni 193
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»»Jeptem articuli, quibus proceditur contra magistros secte
hussitarum asserencium, quod populus laicalis sub utraque
specie, scilicet corporis et sanguinis Domini, sic communi-
candus de necessitate salutis.*

,,Primus articulus. Ecclesia Romana est ecclesia sancta
katholica, que nunquam erravit nec errare poterit“ Xx
»oufficit innotuisse illos, ut vitentur, quamquam melius
procul dubio gladio coherrentur etc. Hec de septem articulis
contra hussitas, nescio, per quem.*

[Excerpta e tractatu Magistri Stephani Pale¢ De ecclesia.]
»,Incipit prologus doctoris Stanislai de Znoyma De ecclesia
contra errores Hus: Ubi sana fides non est, non potest
esse iusticia®“ x ,,Errant ergo wiklefiste parem potestatem
et dignitatem in omnibus sacerdotibus asserendo etc.*
,»,Capitulum X. Quod necesse est ponere ecclesiam Roma-
nam secundo modo dictam. Quantum ad secundum de
necessitate ponendi illius ecclesie, sciendum, quod neces-
sitas ad ponendam illam ecclesiam ostenditur ex multis
causis® x ,,a fide communi ita leviter recesserunt, se
suosque successores et patres predecessores et eo gravis-
sime confundentes.‘

,,Capitulum XI. De sede et dignitate ecclesie Romane.
Quantum ad tercium de sede et dignitate ipsius Romane
ecclesie, est sciendum, quod sedes Romane ecclesie est
duplex, scilicet materialis et formalis*“ x ,,Si autem contra
eos adducuntur, non acceptant, in omnibus solum Scrip-
turam requirentes Novi et Veteris Testamenti, dicunt
tamen de illa ecclesiam maledictam.*

,»,De fide et fidei articulis. Quoniam ecclesia in quacumque
accepcione fidem presupponit, que est fundamentum to-
cius edificii spiritualis* x ,,tales non tenentur credere
explicite nisi illud, quod credebatur sub lege nature. Hec
ille.*

»De fide duplici, scilicet formata et informi. Sciendum,
quod duplex est fides. Una est fides formata x ,,Alii ex
invidia cleri alterius partis, quam ipsi fecerunt coram
populo, ut iudeos plus diligant, quam presbyteros et cle-
ricos, eis non adherentes. A quibus et si in eonfessionibus®///

Vizvgse A 19, 13a—55b, ddle 218b—219b a A 13, 182a—205).

85a—98a
98a
98b—107a

20

,,Ineipit epistola Jeronimi heremite Camaldcencis, nacione
de Praga, contra quatuor articulos Bohemorum, qui et
asserit se debuisse arguisse cum eis in concilio Basiliensi,
sed invidia reiectus est.*

,»Amantissimo ac merito venerabili in Christo patri, domino
Alberto, priori domus carthusie civitatis Basiliensis, fra-
ter Jeronimus de Praga, reclusus heremita sacre heremi
Camaldulensis. Exegisti a me, pater optime atque suavis-
sime, ut exercicii causa improbacionem quatuor articu-
lorum Bohemorum, quam nuper in concilio sacro Basiliensi
et in presencia Bohemorum disputare debui, sed superba
quorundam invidia impeditus audienciam publicam habere
non potui. Eandem ergo improbacionem calami officio
exprimendam postulasti x ,,Quis, inquam, patres pres-
tantissimi, poterit lacrimas saltem interiores continere,
cum videt tot milia Bohemorum morte eterna perire et
quotidie animas eorum cum diabolo in ignem eternum
arsuras descendere. Qui si vellent ad unitatem sancte ma-
tris ecclesie redire, possent secure una nobiscum ad regnum
celorum et ad vitam eternam pervenire prestante Domino
nostro Jesu Christo, qui cum Patre et Spiritu Sancto est
super omnia Deus benedictus in secula. Amen. Et sic est
finis tractatuli et epistole fratris Heronimi, reclusi here-
mite sacre heremi Camaldulensis, scriptus per me fratrem
Crucem de Telcz, professum ordinis sancti Augustini in
Trzebon alias in Witignaw, anno Domini millesimo
CCCCLXXXIIII®, feria VI. ante conversionem s. Pauli in
illa sillaba cen Ti Pau Po etc.”* [i.j. 23. 1. 1484].

Viz Jar. Bidlo, Cesti emigranti v Polsku v dobé husitské
a mnich Jeronym Prazsky, CCM 69 (1895) 118—128,
232—265, 424452,

[Nota de praedicatione.]

»Quereret aliquis, an predicacio debeat fieri in domibus
et conventiculis laicorum‘ x ,,mandans episcopis, ut pro-
hibeant fieri-talia. Hec ille.*

Jacobi de Noviano, magistri Parisiensis, Disputatio cum
hussitis.

»Magister Jacobus, doctor Parisiensis. Inter alia disputata
ex tempore hec questio versabatur: Utrum viris ecelesias-
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ticis seu clericis liceat aliquid possidere** x ,,Quibus post
hanc vitam me, benignissime Salvator, aggregare, queso,
dignare. Amen. "

,,Et sic est finis huius tractatus de possessione cleri, compi-
latus per magistrum Jacobum, Parisiensem doctorem,
anno Domini M°CCCC°LXXXIIII® in illa sillaba lumen
bri pur, feria VI. [t.j. 30. 1. 1484]. Hec, domine prior,
scripsi pro vobis, vos autem adimplete eciam promissa.*

Z jingch rukopisi vydal Jan Sedldk, Tractatus causam
Mgri Joannis Hus e parte catholica illustrantes I, Brno 1914.

,»»Auctoritates magistri Johannis [Gerson], cancellarii Pari-
siensis.*

,»»Secuntur auctoritates doctorum sencientes ad predicta. Et
primo Allexander de Hallis in IV® De materia de sacra-
mento recitat duo pericula‘‘ x ,,Sacerdos autem celebrans
accipit sub utraque specie non tantum pro se, sed eciam
pro aliis. Hoc totum magister Johannes, cancellarius
Parisiensis. **

,» Henricus Collis, ordinis minorum doetor: Utrum tantum
contineatur sub specie panis sicut sub specie vini, vel hie
plus et ibi minus.*

,»O1 tantum sicut sub specie vini, tunc frustra est elevacio
calicis x ,,Quare ultimo loco ponitur et hec via nostre
cognicionis. Situacio autem illorum quatuor patet in figura
presenti.* [PFipojen obraz.]

s»Declaracio egregii doctoris Henrici Collis ordinis minorum.
Multo lacius de hoc habetur quarto Sentenciarum de sacra-
mento.* )

prdzdné.

s Aureus sermo Juliani, quem commendat Eneas vel Pius

papa.*
,,Locuturus pro publica christiani populi utilitate** x ,,Ad
quam  gloriam ipse Jesus vos omnes et alios filios meos

. ubicunque existentes perducere.dignetur. Et qui vivit cum

Deo Patre et Spiritu Sancto benedictus in secula. Amen.
Anno 1433°, feria IIII. post festum Purificacionis*‘ [£.]. 4.
2. 1433].

Vyd. Mansi 29, 492—512 a znovu tamtéz 679—700.
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,» Responsum Bohemorum per Rokyczanam, factum eadem
hora et loco, quibus supra.**

,,In nomine eius feliciter. Amen. Ex-cuius potencia constat
tocius huius mundi sensibilis confecta armonia** x ,,Spiri-
tus tuus bonus deducet me in terram rectam etc. 1433.
Explicit responsum Bohemorum per Rokyczamum, fac-
tum in concilio Basiliensi.‘

Vyd. Mansi 30, 262—269; Marténe-Durand, Veterum Scrip-
forum et monumentorum historicorum collectio 8, Parisiis
1733, 254—262. Viz F. M. Barto$, Lilerdrni ¢innost M.
Jana Rokycany, M. Jana Pftbrama, M. Petra Payna, Pra-
ha 1928, 27, ¢é. 9.

,» Responsio Bohemorum ad legatos concilii Basiliensis
Pragam missos, Philibertum et auditorem et ceteros cum
eis.

»,Cum duo commendata per paternitates reverenciasque
vestras et multum magnipensa sunt a vobis ex optato,
unitas scilicet bona‘ x ,,Unde ecclesie unitas, fraterna
dileccio, reformacio morum et reliqua optanda, que tan-
gitis, Domino cooperante succrescent.**

Odpovéd prednesl M. Jan Rokycana. Viz F. M. Barto$,
Literdrni ¢innost M. Jana Rokycany, M. Jana Pfibrama,
M. Petra Payna, Praha 1928, 31, ¢, 15. Tieborisky rukopis~ je
dosud nezndm.

,» Responsum auditoris ad Bohemorum responsa.*
,,Omnium communis est vox. Hoc omnes vestri nostrique
sermones pariter confitentur** x ,,parati sumus Deo pro-
picio declarare et vos plenius informare. Hec reverendus
Johannes de Palomar, auditor sacri palacii apostolici, in
persona omnium legatorum concilii Basiliensis, feria III.
in vigilia s. Johannis Baptiste.

Zkrdcené v Mon. Conc. I, 431—434.

prdzdné.

s Responsum dominorum Bohemorum ad legatos concilii
Basiliensis. )

,;Grate valde suscipimus, quod adhortamini nos non solum
loqui de pace, sed ipsam in opere amplecti* x ,,dum

197

132ab

133a—138b

138b

198

20

potest haberi et adest facultas ydoneitas laycis. Finis
replice dominorum Bohemorum.*

,» Auditor in lectorio theologorum Prage in collegio Karoli
hec locutus est: Post vesperas ergo coram multitudine, se
in lectorio theologorum fortiter comprimente, assidentibus

“advenis, Plznensibus et alienigenis, incepit auditor loqui de

potestate sibi a concilio concessa, dicens summariter: Vos
forte intelleximus putabatis, quia venerimus omnimodam
potestatem concludendi de articulis vestris*“ x ,,Offero
eciam me paratum servire vobis in quocunque secundum
Deum possem negocio pro honore huius regni, ac si essem
regnicola in posterum omnibus diebus vite mee. Tunc
eciam episcopus Constanciensis Philibertus cum omnibus
aliis idem repetivit offerendo se parate servire honori
huius regni. Quibus assurgendo regraciati sunt barones
Bohemie et omnis populus. Amen.*

,,Posicio domini auditoris Johannis de Palomar ad impera-
torem Sigismundum contra Rokyczanum et disputacio.
[22. 8. 1434.]

,»»Serenissime princeps et imperator. Intellexi ex proposici-
one [per] magistrum Johannem de Rokiczana in Bohemico
facta, quod accepit pro themate: Vade et tu fac similiter*
X ,,51 et quando huiusmodi generalis libertacio per dictum
concilium fuerit concessa et obtenta iuxta capitula con-
cordata.*

»,Hec facta sunt in presencia domini imperatoris in orto
fratrum predicatorum, ubi aderant domini isti, videlicet
episcopus Constanciensis, episcopus Augustensis et dictus
dominus auditor cum magistro Henrico Toke. Et de Bo-
hemis erant ibi dominus Menhardus, Wilhelmus Kostka,
Nicolaus Sokol, Johannes Welver et duo magistri, Johannes
de Rokyczano et Procopius de Plzna.*

0bsirnyg vylah Feci Palomarovy v Mon. Conc. I, 509.

[Nicolai Petschacher] ,,Metra de imperatore Sigismundo,
laudes eius.*

,,Cesar et imperium tuus[/] en ego Roma sacratum rexi non
ense, sed pietatis ope‘* X ,,Anno millesimo, quater centum,
ter decem adde ac septem, mensis Decembris dieque
nono.**
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Vyd. J. Huemer, Historische Gedichte aus dem XV. Jahr-
hundert, Mitteilungen des Instituts fiir osterreichische Ge-
schichte 16 (1895) 638—639, pril. Ib. Georg Leidinger, An-
dreas von Regensburg. Quellen und Erérterungen.zur bayeri-
schen Geschichte, NF I, Miinchen 1903, 497. Srov. Kraus
I, 96—97. O Petschacherovi viz Fr. Mare$, Mikuld$e Zno-
jemskeého piseri o pordZce Cechii u Bejdova, ZZKCSN (1882)
299.